

CIESZYŃSKA RADA SENIORÓW

PROTOKÓL NR 9/2022

z dziewiątego posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów III kadencji, które odbyło się w dniu 5 października 2022 r. o godz. 10.00 w sali nr 205 Urzędu Miejskiego w Cieszynie. Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Cieszyńskiej Rady Seniorów Janina Cichomska.

Obecni: wg załączonej listy oraz goście.

Krzysztof Kasztura – I Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna

Marcela Tesar - Fundacja Adonai

Ewa Kocurek-Muszyńska - Fundacja Adonai

Maria Sobiecka - Inspektor ds. organizacji pozarządowych, osób starszych i niepełnosprawnych

Barbara Stelmach Kubaszczyk – Urząd Miasta Cieszyna

Piotr Głuchowski - mieszkaniec (Cieszyński Klub i Szkoła Narciarska SKRĘTY)

Tadeusz Ligocki - mieszkaniec

Andrzej Stefan - mieszkaniec

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów.
4. Stowarzyszenie „ADONAI” – działania realizowane na rzecz osób starszych, podejmowane inicjatywy, koncepcje nowych realizacji oraz trudności, przeszkody i bariery ograniczające możliwość rozwoju Silver działalności.
5. Polityka senioralna – dobre praktyki, na przykładzie Opola. Informacja uczestników konferencji „Niewidzialni, niesłyszalni, cisi – przemoc wobec Seniorów”.
6. Szczepienia przeciw grypie i co jeszcze dla seniorów w ramach programów profilaktyki zdrowotnej – dyskusja na temat realizowanego Programu Profilaktyki Grypowej wśród osób dorosłych – szczepienia ochronne przeciwko grypie sezonowej osób powyżej 65 roku życia.
7. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2023 a możliwości finansowania działań aktywizujących i integrujących osoby starsze.
8. Korespondencja, sprawy różne wniesione.
9. Zakończenie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia:

Ad.1.

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Seniorów **Janina Cichomska**. Przewodnicząca przywitała gości oraz członków Rady i stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy pięciu członków Rady, tym samym jest ono prawomocne.

Ad.2.

Brak wniosków.

Ad.3.

Przyjęcie protokołu z VIII posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów odbędzie się na posiedzeniu w dniu 9 listopada 2022 r.

Ad.4.

Ewa Kocurek-Muszyńska Prezes Zarządu Fundacji Adonai przedstawiła działania jakie są realizowane na rzecz osób starszych. Z inicjatywy Fundacji powstało Bistro „Stacja SCI” proponujące zawsze świeże posiłki, wysokiej jakości i z produktów od lokalnych dostawców. W ramach działalności Bistro realizowana jest akcja „obiady zawieszono” w ramach której można wykupić ciepły posiłek dla osoby potrzebującej, można też z takiego posiłku skorzystać. Inicjatywna okazała się bardzo potrzebną, są już osoby na stałe korzystające z tej oferty. Zwrócona została uwaga na większą potrzebę zrozumienia tej inicjatywy, zaproszenia osób starszych do korzystania z tej propozycji bez zażenowania. Niezbędne więc będzie zamieszczenie tej informacji w „Wiadomościach Ratuszowych”.

Pani Prezes zwróciła uwagę na potrzebę dofinansowania dożywiania poprzez bony w ramach tzw. dobrych praktyk.

Została też przekazana informacja o planowanej „Wigilijce dla Seniora” organizowanej przez Fundację.

Prowadzenie „ Stacji SCI” pozwala Fundacji Adonai na generowanie środków umożliwiających dalszą jej działalność i w przyszłości prowadzenie ośrodka dziennego pobytu dla osób starszych.

J.Cichomska zaproponowała rekomendacje dla Fundacji na prowadzenie Dziennego Domu Pobytu. Zostały wskazane programy rządowe „Aktywni+”, „Senior+” oferujące dofinansowania do projektów dedykowanych seniorom. Przewodnicząca zasygnalizowała członkom Rady potrzebę podjęcia współpracy w pozyskiwaniu środków z Programu Senior+ ., który adresowany jest do organizacji pozarządowych. Przedstawiła również koncepcję powołania interdyscyplinarnego Zespołu do Silver wniosków.

Rada jednogłośnie opowiedziała się za wystąpieniem do Burmistrza z wnioskiem o powołanie takiego Zespołu .

T. Wałga odwołując się do przykładów z krakowskiej konferencji stwierdziła , że dobrym rozwiązaniem jest funkcjonowanie Dziennego Domu Pobytu w systemie hybrydowym. Wówczas w części finansowany może być przez miasto , a w części poprzez działalność komercyjną.

J. Cichomska wskazała na potrzebę zawnioskowania przez Radę ujęcia takiego rozwiązania w przygotowywanym Programie Polityki Senioralnej.

Ad.5.

J. Cichomska przekazała informację z konferencji „Niewidzialni, niesłyszalni, cisi-przemoc wobec Seniorów” zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe w Cieszynie oraz realizację Polityki senioralnej – dobre praktyki, na przykładzie Opola gdzie funkcjonuje 45 Klubów Seniora, Centrum ze Szkołą Lider Seniorów z telefonem życzliwości i mieszkaniami dla seniorów.

Czynione są starania o pozyskanie na następne posiedzenie Rady , prezentacji przedstawionej przez Opole na konferencji .

Ad.6.

M.Sobiecka odczytała informację pani Burmistrz o odstąpieniu od realizacji Programu profilaktyki grypowej wśród osób dorosłych – szczepienia ochronne przeciwko grypie sezonowej osób powyżej 65 roku życia z uwagi na dofinansowanie szczepień z programu rządowego.

J. Cichomska zawnioskowała o przeznaczenie niewykorzystanych funduszy z Programu profilaktyki grypowej na zakup usług z zakresu rehabilitacji leczniczej na podstawie umowy

miasta ze świadczeniodawcą i ponowne wystąpienie o opracowanie programu zdrowotnego z zakresu rehabilitacji leczniczej.

Wniosek został przegłosowany przez 5 obecnych członków Rady.

H. Bocheńska wskazała na potrzebę zamieszczenia w „Wiadomościach Ratuszowych” przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa szczegółowej informacji dla seniorów dotyczącej szczepień p/grypie zawierającej między innymi możliwości dofinansowania w odpowiednich grupach wiekowych i wykaz placówek realizujących ten program.

Ad.7.

Piotr Głuchowski omówił działania i propozycje Cieszyńskiego Klubu i Szkoły Narciarskiej „Skręty” na rzecz seniorów. To między innymi organizowany w każdą sobotę o godz. 9.00 Parkrun - bieg w Parku Sikory, rekreacja marszowa Nordic walking a w planach zorganizowanie turnieju tenisa stołowego dla seniorów, co wiąże się z wnioskiem o dofinansowanie z budżetu Miasta.

Tadeusz **Ligocki** zgłosił temat zabezpieczenia ścieżek rowerowych i Cieślarówki poprzez pielęgnację zieleni i zakazu jazdy quadami. Zaproponował akcję sprzątnięcia Cieślarówki oraz poinformował, że w najbliższym terminie odbędzie się w terenie wizytacja mieszkańców z funkcjonariuszami Straży Miejskiej i zaproponował Radzie udział w interwencji. Wolę uczestniczenia w spotkaniu wyraził A.Młeczko, zyskując poparcie pozostałych członków Rady.

J. Cichomska zaproponowała Radzie wystąpienie z wnioskiem o przeprowadzenie akcji sprzątnięcia miasta z udziałem uczniów cieszyńskich szkół podstawowych oraz mieszkańców miasta. Sprzątnięcie powinno mieć charakter cyklicznego wydarzenia, realizowanego w formie kilku akcji w ciągu roku.

Wniosek został jednogłośnie przyjęty przez Radę.

Andrzej Stefan zasygnalizował problem niewystarczającej opieki nad grobami zasłużonych mieszkańców Cieszyna i poinformował o zniszczonym obelisku na cmentarzu żydowskim.


Ad.8.

J. Cichomska poinformowała o powstaniu w Cieszynie pierwszego Klubu Seniora. Klub nosi nazwę „Młodzi Duchem” i działa w formie stowarzyszenia zwykłego. Kompleksowego wsparcia Klubowi udzieliło Prezydium Rady Seniorów, począwszy od opracowania statutu stowarzyszenia, poprzez zorganizowanie i prowadzenie zebrania założycielskiego, aż po jego rejestrację.

Ad.9.

Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia i nie wnoszenia dalszych spraw Przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie wyznaczając termin następnego posiedzenia na dzień 9 listopada 2022 r. o godz. 10.

Protokolant:


Halina Bocheńska

Przewodnicząca
Cieszyńskiej Rady Seniorów

Janina Cichomska

